6. Dad, pues, lo que habéis prometido: se trata de  
vosotros mismos, y os dais a aquel cuyos sois. Lo que  
dais no disminuirá con la donación, más bien será conser-  
vado y aumentado. Benigno es el acreedor y no indigente.  
No cree El con lo que recupera, sino que hace crecer dentro  
de sí a los deudores. Lo que no se le devuelve a El, se  
pierde; lo que se devuelve, se añade al deudor. Es más,  
el deudor mismo se conserva en aquel a quien se reintegra.

quia idipsum erat debitum et debitor. Deo namque seipsum debet homo, eique reddendus est ut beatus sit, a quo accepit ut sit. Hoc significat quod in Evangelio Dominus ait: *Reddite Caesari quae Caesaris sunt, et Deo quae Dei sunt*<sup>6</sup>. Hoc enim dixit, cum sibi demonstrato nummo, et quaesito cuius haberet imaginem, responsum esset, Caesaris; ut hinc intelligerent, quod Deus exigeret ab homine imaginem suam in homine ipso, sicut Caesar suam exigebat in nummo. Quanto magis ergo reddenda est cum promittitur, cui etiam non promissa debetur!

7. Quapropter, charissime, possem quidem pro mea quantulacumque facultatula, sancti propositi quod Deo vovisset vos comperi, uberius laudare fructum, ac demonstrare quid distet inter christianos dilectores mundi huius, et contemptores, quamvis fideles utrique dicantur. Eodem utriusque lavaero sacri fontis abluti sunt, eisdem imbuti consecratique mysteriis, utriusque eiusdem Evangelii non auditores tantum, verum etiam praedicatores; nec utriusque tamen regni Dei luscisque particeps, et vitae aeternae, quae sola est beata, cohaeredes. Dominus enim Iesus non ab eis qui non audiunt, sed eos inter se auditores verborum suorum. latissimo limite, non tenui distinctione discrevit: *Qui audit, inquit, verba mea haec, et facit ea, similabo eum viro prudenti qui aedificavit domum suam supra petram: descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et non cecidit; fundata enim erat supra petram. Qui autem audit verba mea haec, et non facit ea, similabo eum viro stulto qui aedificavit domum suam super arenam: descendit pluvia, venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in domum illam, et cecidit, et facta est ruina eius magna*<sup>7</sup>. Audire ergo illa verba, aedificare est; in hoc utriusque pares sunt: in faciendo autem, et non faciendo quod audiunt, tantum dispares, quantum aedificium petrae soliditate fundatum dispar est ei quod sine ullo fundamento facili arenae mobilitate subvertitur. Nec ideo quisquis omnino non audit, tutius sibi aliquid comparat: nihil enim aedificans, sine ullo tecto multo facilius obruendus, rapiendus et dispergendus imbris, fluviis ventisque donatur.